Página 1 de 2

Jornal Oficial do Município–Ano XXVIII - Nº. 1.193 Carrapateira - PB, 24 de fevereiro de 2026

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA

Município de Carrapateira

Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Março de 1998

Jornal Oficial do Município–Ano XXVIII - Nº. 1.193 Carrapateira -
PB, 24 de fevereiro de 2026

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 015/2026 GAB/PREF
Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:
 Art. 1º - NOMEAR, ANTONIA DE ARAÚJO VIEIRA,
professora, CPF: 552.591.034-91 – para o cargo de DIRETORA ADJUNTA
“A” DA EMEI FRANÇOA GALDINO MENDES do município de
Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se.Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 016/2026 GAB/PREF
Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:
 Art. 1º - NOMEAR, VERÔNICA BATISTA VIEIRA,
professora, CPF: 031.549.894-39 – para o cargo de DIRETORA ADJUNTA
“C” DA EMEF GALDINO ANTÔNIO DA SILVA do município de
Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se. Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 017/2026 GAB/PREF
Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR, MARIA DE LOURDES LUCAS
MENDES, professora, CPF: 032.393.054-96 – para o cargo de DIRETORA
ADJUNTA “C” DA EMEF GALDINO ANTÔNIO DA SILVA do município
de Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se. Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 018/2026 GAB/PREF
Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:
 Art. 1º - NOMEAR, VALÉRIA PEDROSA GALDINO,
professora, CPF: 840.842.194-87 – para o cargo de DIRETORA ESCOLAR
“A” DA EMEI FRANCOÁ GALDINO MENDES do município de
Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se. Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 019/2026 GAB/PREF
Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:
 Art. 1º - NOMEAR, VALDIENE PEDROSA GALDINO,
professora, CPF: 031.858.914-14 – para o cargo de DIRETORA ESCOLAR
“A” DA CRECHE MUNICIPAL de Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se. Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 020/2026 GAB/PREF

Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

Página 2 de 2

Jornal Oficial do Município–Ano XXVIII - Nº. 1.193 Carrapateira - PB, 24 de fevereiro de 2026

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB
Jornal Oficial do Município

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA

RESOLVE:
 Art. 1º - DESIGNAR, SINVALDETE BENTO PEREIRA,
professora, CPF: 044.619.524-36 – para desempenhar as funções de
ORIENTADORA PEDAGÓGICA na rede municipal de ensino de
Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se. Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N°. 021/2026 GAB/PREF

Carrapateira – PB, 23 de fevereiro de 2026.

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:
 Art. 1º - NOMEAR, MARIA VITÓRIA DA SILVA BATISTA,
inscrita no CPF sob o n° 125.853.124-02 para o cargo de DIRETORA DE
CONTROLE DE ZOONOSES do município de Carrapateira – PB.
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de
Carrapateira/PB, 23 de fevereiro de 2026.
 Publique-se. Registre-se

Assinado eletronicamente
IARLEY PEREIRA BEZERRA

Prefeito Constitucional

CONTRATO Nº 001/2026 SEC/EDUCAÇÃO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
MOTORISTA na Secretaria de Educação do Município de Carrapateira – PB.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026 CONTRATADO (A): Senhor(a):
GABRIEL VIEIRA DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2026, VALOR:
2.500,00 (pagamento mensal).
Carrapateira - PB, 02 de fevereiro de 2026.
IARLEY PEREIRA BEZERRA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 002/2026 SEC/EDUCAÇÃO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
MOTORISTA na Secretaria de Educação do Município de Carrapateira – PB.
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026 CONTRATADO (A): Senhor(a):
GEOVANE DA SILVA JUNIOR VIGÊNCIA: 31/12/2026, VALOR:
2.500,00 (pagamento mensal).
Carrapateira - PB, 02 de fevereiro de 2026.
IARLEY PEREIRA BEZERRA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 003/2026 SEC/EDUCAÇÃO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
NUTRICIONISTA na Secretaria de Educação do Município de Carrapateira
– PB. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026 CONTRATADO (A):
Senhor(a): THAIS BEZERRA DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2026,
VALOR:  3.000,00 (pagamento mensal).
Carrapateira - PB, 02 de fevereiro de 2026.
IARLEY PEREIRA BEZERRA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 001/2026 SEC/SAÚDE
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como
ENFERMEIRA para atender no Serviço Móvel de Urgência (SAMU) do
município de Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026
CONTRATADO (A): Senhor(a): AMANDA LUCAS MENDES
VIGÊNCIA: 31/12/2026 VALOR: R$: 1.621,00 (mil seiscentos e vinte um
reais), com acréscimo da assistência financeira complementar da união
referente ao cumprimento da Lei nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI
nº 7.222/STF. (pagamento mensal).
Carrapateira - PB, 02 de fevereiro de 2026.
IARLEY PEREIRA BEZERRA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 002/2026 SEC/SAÚDE
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
EDUCADOR FÍSICO para atuar na orientação e acompanhamento na
Academia de Saúde do Município de Carrapateira – PB. DATA DA
ASSINATURA: 02/02/2026 CONTRATADO (A): Senhor(a): JOSÉ
RODOLFO PERGENTINO VIEIRA, VIGÊNCIA: 31/12/2026, VALOR:
1.621,00 (pagamento mensal).
Carrapateira - PB, 02 de fevereiro de 2026.
IARLEY PEREIRA BEZERRA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 003/2026 SEC/SAÚDE
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como
FARMACEUTICA BIOQUÍMICA para atender a sala de estabilização
(SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA:
02/02/2026 CONTRATADO (A): Senhor(a): BEATRIZ VIEIRA DA
SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2026 VALOR: R$: 3.225,00 (pagamento
mensal).
Carrapateira - PB, 02 de fevereiro de 2026.
IARLEY PEREIRA BEZERRA
Prefeito Municipal

		2026-02-24T17:59:36-0300
	IARLEY PEREIRA BEZERRA:04855879479
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento

		2026-02-24T17:59:36-0300
	IARLEY PEREIRA BEZERRA:04855879479
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento